
Fachforum „Jobcenter der Zukunft I“   

15. Juni 2022, 8:30-16:00 Uhr:   

Teilnehmer*innenliste  

Angela Brumm  Söstra  brumm@soestra.de  3028096140  

Imke Brück  Jobcenter Köln  imke.brueck@jobcenter-ge.de  
(0221) 9429 –  
8060  

Johanna Burghardt  Jobcenter Leipzig    

Iwona Engers  
Jobcenter Landkreis Mayen-

Koblenz  iwona.engers@kvym.de  2632925445  

Silke Feist  Jobcenter Halle (Saale)  silke.feist@jobcenter-ge.de  0345/6822-431  

Tanja Gebauer  Institut für Technologie und Arbeit  tanja.gebauer@ita-kl.de  0 631 20583 – 18  

Peer Gillner  Lawaetz-Stiftung  gillner@lawaetz.de     

Anja Holzapfel  Jobcenter Plön  Anja.Holzapfel@jobcenterge.de  04522/7646-333  

Jasmin Jurack  Jobcenter Leipzig      

Frieda Koch  Jobcenter Halle (Saale)  f.koch@awo-spi.de  0157/37894912  

Vanessa Kubek  Institut für Technologie und Arbeit  vanessa.kubek@ita-kl.de  49 631 20583-27  

Philipp Meyer  Lawaetz-Stiftung  meyer@lawaetz.de     

Ann-Cathrin Müller  
Kommunale Arbeitsförderung  
Ortenaukreis  

mueller3@kao@ortenaukreis.d e  
7818059391  

Ulrike Pingel  ISM  ulrike.pingel@ism-mainz.de     

Christian Pinzger  Jobcenter ME-aktiv aus Mettmann  christian.pinzger@jobcenterge.de  21731094675  

Monika Putzing  Söstra  putzing@soestra.de     

Lisa Reinisch  Jobcenter Leipzig      

Frank Schiemann  Söstra  schiemann@soestra.de     

Christoph Schnepf  Jobcenter Frankfurt  christoph.schnepf@jobcenterge.de  069-59769-223  

Dörte Schott  ISM  doerte.schott@ism-mainz.de     

Michael Seligmann  ISM  michael.seligmann@ismmainz.de  16096632372  

Axel Simon  Brücke SH  a.simon@bruecke-sh.de  43423090812  

Leon Spiering  Lawaetz-Stiftung  spiering@lawaetz.de     

Eva Maria Spothelfer  AgilEventGmbH  eva@agilevent.de  1759033841  

Christian Thänert  Jobcenter Leipzig  Christian.Thaenert@jobcenterge.de  0341 913 15285  

Kay-Uwe Thews  Jobcenter Uckermark  Kay-Uwe.Thews@uckermark.de      

Katrin Triebl  Lawaetz-Stiftung  triebl@lawaetz.de     

Ute Tschauder  Jobcenter ME-aktiv aus Mettmann  ute.tschauder@jobcenter-ge.de  0211-6922334  

Regina von Damnitz  Jobcenter StädteRegion Aachen  regina.damnitz@jobcenterge.de     

Harald Weber  Institut für Technologie und Arbeit  harald.weber@ita-kl.de     

Heike Wiedenhaupt  Jobcenter Düsseldorf  heike.wiedenhaupt@jobcenterge.de  2116922746  

Eric Wiemer  Jobcenter StädteRegion Aachen  eric.wiemer@jobcenter-ge.de     

Nicole Wulff  Jobcenter Ostholstein  Nicole.Wulff@jobcenter-ge.de  04561-5499110  
  


